- 5
- 10 Pauci regem sequebãtur. nam nec eodẽ omnes fugam intenderant: & deficientibus equis, cursum eorum, quos subinde mutabãt, æquare non poterant. Vnchas deinde peruenit, vbi excesse eum Græcorũ quatuor millia, cum quibus ad
- 15 Euphratem contendit, id demum credens fore ipsius, quod celeritate præripere potuisset. At Alexander Parmenionem, per quem apud Damascum recepta erat præda, iussum eam ipsam & captiuos diligenti asseruare custodia, Syriæ
- 20 quam Cœlen vocant, præfecit. Nouum Imperiũ Syri nondum belli cladibus satis domiti, aspernabantur, sed celeriter subacti obedienter imperata fecerũt. Nardus quoq; insula deditur regi.
- 25 gi. Maritimam tamen oram, & pleraq; longius

- etiam a mari recedentia rex eius insulæ Strato possidebat: quo in fidem accepto, castra mouit ad urbem Marathon. Abi illi literæ a Dario red-
 duntur, quibus ut superbe scriptis vehementer
 5 offensus est. Præcipue eum mouit, quod Darius sibi regis titulum, nec eundem Alexandri nomini ascripserat. Postulabat autem magis quàm petebat, ut accepta pecuniâ quantamcunque tota Macedonia caperet, matrē sibi ac confugem
 10 liberosque restitueret. De regno, æquo, si vellet, Marte contenderet. Si saniora consilia tandem pati potuisset, contentus patrio, cederet alieni imperij finibus, amicusq; esset: in eo se fidem & dare paratum, & accipere. Contrâ Alexāder in
 15 hunc maxime modum rescripsit. Rex Alexander Dario. Celes, cuius nomē sumpsisti, Darius græcos qui oram Hellepontis tenent, coloniasque Græcorū Ionias omni clade vastauit, cum magno deinde exercitu mare traiecit, illato Ma-
 20 cedoniæ & Græciæ bello. rursus rex Xerxes gentis eiusdem ad oppugnandos nos cum immanium barbarorum copijs venit, qui nauali prælio victus, Mardonium tamen reliquit in Græcia, ut absens quoque popularetur vires, agros
 25 vreret. Philippum vero parentem meum quis ignorat ab his interfectum esse, quos ingentis pecuniæ spe sollicitauerant vestri? Impia enim bella suscipitis, & cum habeatis arma, licitami-
 30 ni hostium capita, sicut tu proxime talētis mille tanti exercitus rex percussorem in me emere voluisti. Repello igitur bellum, non infero. Et dijs quoque pro meliore stantibus causa, ma-

ignam partem Asiæ in ditionem redegi meam: te ipsum acie vici, quem & si nihil a me impetrare oportebat quod petieras, utpote qui ne belli quidem in me iura seruaueris, tamen si ueneris supples, & matrem, & coniugem, & liberos sine pretio recepturum te esse promitto. Et vincere, & consulere victis scio. Qui si te nobis committere times, dabimus fidem impune venturum. De cætero cum mihi scribes, memeto non solum regi te, sed etiam tuo scribere. Ad hanc epistolam perferendam Therisippus missus, ipse in Phœnicem deinde descendit, & oppidum Biblio traditum recepit. Inde ad Sidona ventum est, urbem venustate fama; conditorum inclytam. Regnabat in ea Strato, Darius opibus adiutus: sed quia deditioem magis popularium quàm sua sponte fecerat, regno uisus indignus: Ephestioniq; permissum, ut quem eo fastigio Sidones dignissimum arbitrarentur, constitueret regem. Erant Ephestioni hospites clari inter suos iuuenes, qui facta ipsis potestate regnandi, negauerunt quenquam patrio more in id fastigium recipi, nisi regia stirpe ortum. Admiratus Ephestion magnitudinem animi spernentis quod alij per ignes ferarumque peterent, Vos quidem macti virtute, inquit, estote, qui primi intellexistis quanto maius esset regnum fastidire, quàm accipere. Cæterum date aliquem regis stirpis, qui minerit a uobis acceptum habere se regnum. At illi cum multos imminere tantæ spei cererent, singulis amicorum Alexandri ob nimiam

regni cupiditatem adulantes statuunt neminē
 esse potiore, quā Abdolominum quendam
 longa quidem cognatione stirpi regiae annexū,
 sed ob inopiam suburbanum hortum exigua co-
 5 lētem stipe. Causa ei paupertatis, sicut plerisque,
 probitas erat, intentusque opere diurno strepitū
 armorum, qui totam Asiam concusserat, nō ex-
 audebat. Subito deinde, de quibus ante dictum
 est, cum regiae vestis insignibus hortum intrāt,
 10 quem forte steriles herbas eligens Abdolomi-
 nus repurgabat. Tunc rege eo salutato, alter ex
 his, Habitus (inquit) hic quē cernis in meis ma-
 nibus, cum isto squalore permutandus tibi est.
 Ablue corpus illuue, æternisque sordibus squa-
 15 lidum. Cape regis animum, & in eam fortu-
 nam qua dignus es, istam continentiam pro-
 fer. Et cum in regali solio residebis, vitæ necis-
 que omnium ciuium dominus, caue obliuiscas
 20 huius status, in quo accipis regnum, imō
 Hercule propter quem. Somnio similis res Ab-
 dolomino videbatur. Interdum, satis ne sani es-
 sent, qui tam proterue sibi illuderent, percon-
 tabatur. Sed ut cunctanti squalor ablutus est,
 & iniecta vestis purpura auroque distincta, &
 25 fides a iurantibus facta serio, iam rex iisdem co-
 mitantibus in regiam peruenit. Fama (ut solet)
 strenue totas vrbes discurrit: aliorum studium,
 aliorum indignatio eminebat. Ditissimus quisque
 humilitatem inopiamque eius apud amicos Ale-
 30 xandri criminabatur. Admitti eū rex protinus
 iussit: diuque contemplatus, Corporis, inquit, ha-
 bitus, famę generis non repugnat, sed libet scire

inopiam qua patiētia tuleris. Tum ille, Vtinam
 (inquit) eodem animo regnum pati possim. Hæ
 manus suffecere desiderio meo. nihil habenti, ni-
 hil defuit. Magnæ indolis specimen ex hoc ser-
 5 monte Abdolomini cepit. Itaq; non Sarationis
 modo regiam supellectilem attribui ei iussit, sed
 pleraq; etiam ex Persica præda. regionem quo-
 que vrbi appositam, ditioni eius adiecit. Interea
 Amyntas, quem ad Persas ab Alexandro transf-
 10 fugisse diximus, cum quatuor millibus Græco-
 rû ipsum ex acie persecutis fuga Tripolim per-
 uenit. Inde in naues militibus impositis, Cyprû
 transmisit: & cum in illo statu rerum id quem-
 que, quod occupasset, habiturum arbitraretur,
 15 velut certo iure possessum, Aegyptum perere
 decreuit, vtriq; regi hostis, & semper ex ancipi-
 ti mutatione temporum pendens: hortatusque
 milites ad spem tantæ rei, docet Satacem præ-
 torem Aegypti cecidisse in acie, Persarum præ-
 20 sidium & sine duce esse, & inualidû, Aegyptios
 semper prætoribus eorum infensos, pro socijs
 ipsos, non pro hostibus æstimaturos. Omnia ex-
 periri necessitas cogebat: quippe cum primas
 spes fortuna destituit, futura præsentibus vi-
 25 dentur esse potiora. Igitur conclamant, du-
 ceret quo videretur. Atque ille vtendum ani-
 mis, dum spe calerent, ratus, ad Pelusij ostium
 penetrat, simulans a Dario se esse præmissum.
 Potitus ergo Pelusij, Memphin copias promo-
 30 uit: ad cuius famam Aegyptij vana gens, & no-
 uandis quàm gerendis aptior rebus, ex suis quis-
 que vicis vrbibusque ad hoc ipsum concurrunt,